

République Française
Département de l'Hérault
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L'HÉRAULT

~~~~~  
**DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 19 mars 2018**  
~~~~~

**BUDGET PRINCIPAL ET BUDGETS ANNEXES
VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2017.**

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault s'est réuni ce jour, lundi 19 mars 2018 à 18h00 à la Salle du Conseil Communautaire, sous la présidence de M. Louis VILLARET, Président de la communauté de communes.

Etaient présents ou représentés :

M. Philippe SALASC, M. Georges PIERRUGUES, M. Michel SAINTPIERRE, Madame Roxane MARC, M. Maurice DEJEAN, M. René GOMEZ, Mme Marie-Agnès VAILHE-SIBERTIN-BLANC, Mme Martine BONNET, M. Jean-Pierre GABAUDAN, Mme Agnès CONSTANT, Monsieur Jean-Pierre BERTOLINI, Mme Josette CUTANDA, Madame Véronique NEIL, Monsieur Jean-Luc DARMANIN, Madame Chantal COMBACAL, Monsieur Christian VILOING, Monsieur Yannick VERNIERES, Madame Marie-Hélène SANCHEZ, Monsieur Olivier SERVEL, Monsieur Jean-François SOTO, Madame Marie-Françoise NACHEZ, Monsieur Henry MARTINEZ, Monsieur Guy-Charles AGUILAR, Monsieur Marcel CHRISTOL, Monsieur David CABLAT, Mme Maria MENDES CHARLIER, M. José MARTINEZ, Mme Florence QUINONERO, Mme Nicole MORERE -Madame Béatrice WILLOQUAUX suppléant de Monsieur Claude CARCELLER, M. Bernard CAUMEIL suppléant de M. Daniel REQUIRAND, M. Daniel JAUDON suppléant de M. Jacky GALABRUN, M. Sébastien LAINE suppléant de Monsieur Jean-Claude CROS, Monsieur Yves KOSKAS suppléant de Monsieur Stéphane SIMON

Procurations :

M. Gérard CABELLO à M. Maurice DEJEAN, M. Bernard GOUZIN à M. Michel SAINTPIERRE, Madame Amélie MATEO à Monsieur Olivier SERVEL, Madame Béatrice FERNANDO à M. René GOMEZ, Madame Annie LEROY à Madame Marie-Hélène SANCHEZ

Excusés :

M. Louis VILLARET, M. Jean-Pierre PECHIN, Monsieur Jean-André AGOSTINI, Madame Isabelle ALIAGA, Monsieur René GARRO

Absents :

M. Philippe MACHETEL, Monsieur Grégory BRO, Monsieur Jean-Luc BESSODES

| | | | |
|-------------|---------------|--------------|-------------------------------------|
| Quorum : 24 | Présents : 34 | Votants : 39 | Pour 37 Contre 0 Abstention 2 |
|-------------|---------------|--------------|-------------------------------------|

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses articles L 5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1.

Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur.

Sur le rapport du Président, présenté par le vice-président aux finances, Monsieur Michel SAINTPIERRE,

**Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault,
APRES EN AVOIR DELIBERE,**

Le quorum étant atteint

DÉCIDE

à l'unanimité des suffrages exprimés,

Le Président se retire de la salle au moment du vote.

- d'adopter les comptes administratifs 2017 du budget principal et des 9 budgets annexes de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault ; ces comptes administratifs 2017 étant conformes aux comptes de gestion 2017 transmis par le Trésorier de Gignac,

- d'inviter Monsieur le Président à accomplir l'ensemble de formalités de publicité afférentes à cette affaire.

Transmission au Représentant de l'Etat

N° 1629 le 21/03/18

Publication le 21/03/2018

Notification le

DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE

Gignac, le 21/03/2018

Identifiant de l'acte : 034-243400694-20180319-lmc1106143-DE-1-1

Le Président de la communauté de communes

Signé : Louis VILLARET

Le Président de la communauté de communes

Louis VILLARET

Vu pour être annexé à la délibération n° 1629

Conseil communautaire du 19 mars 2018

Le Président,

Louis VILLARET


Vote du compte administratif 2017 – Budget principal et budgets annexes.

Le président se retire au moment du vote.

- d'adopter les comptes administratifs 2017 du budget principal et des 9 budgets annexes de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault ; ces comptes administratifs 2017 étant conformes aux comptes de gestion 2017 transmis par le Trésorier de Gignac :

COMPTE ADMINISTRATIF 2017 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

| Fonctionnement DEPENSES | | | |
|--------------------------------|--|----------------------|----------------------------------|
| | | CA17 | Résultats du vote |
| 011 | Charges à caractère général | 2 251 073,16 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 012 | Charges de personnel | 6 021 031,06 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 014 | Atténuation de produits | 2 870 535,31 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 716 290,57 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 66 | Charges financières | 451 418,18 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 67 | Charges exceptionnelles | 921,58 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 042 | Opérations d'ordre entre sections | 638 533,05 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | | 12 949 802,91 | Unanimité des suffrages exprimés |

| Fonctionnement RECETTES | | | |
|--------------------------------|-----------------------------------|----------------------|-----------------------------------|
| | | CA17 | Résultats du vote |
| 013 | Atténuation de charges | 256 911,08 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 002 | Excédent antérieur reporté | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 70 | Produit de services | 1 312 185,90 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 73 | Impôts et taxes | 10 418 876,51 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 74 | Dotations Subventions, | 2 277 228,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 75 | Autres produits gestion courante | 45 972,58 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 77 | Produits exceptionnels | 45 940,84 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 042 | Opérations d'ordre entre sections | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| RECETTES DE L'EXERCICE | | 14 357 114,91 | Unanimités des suffrages exprimés |

COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION D'INVESTISSEMENT

| Investissement DEPENSES HORS OPERATION | | | |
|---|---------------------------------|---------------------|----------------------------------|
| | | CA17 | Résultats du vote |
| 16 | Remboursement emprunt | 1 541 562,33 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 531 161,88 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 204 | Subventions d'équipement | 286 606,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 21 | Immobilisations corporelles | 126 017,05 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 23 | Travaux en cours | 786 355,77 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 45 | Opérations pour compte de tiers | 161 040,92 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 13 | Subventions d'investissement | 1 095,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| Total dépenses d'inv hors opérations | | 3 433 838,95 | Unanimité des suffrages exprimés |

| Investissement RECETTES TOTALES (Inclus opérations) | | | |
|--|------------------------------------|---------------------|----------------------------------|
| | | CA17 | Résultats du vote |
| 021 | Virement section de fonctionnement | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 10 | Dotations fonds divers | 110 724,74 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 040 | Opérations d'ordre entre sections | 638 533,05 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 13 | Subventions d'investissement | 434 039,67 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 16 | Emprunts | 2 950 500,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 45 | Opérations pour compte de tiers | 213 564,16 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 001 | Solde d'exécution d'inv reporté | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| RECETTES DE L'EXERCICE | | 4 347 361,62 | Unanimité des suffrages exprimés |

SERVICE D'ORDURES MENAGERES (SOM)

BUDGET ANNEXE SOM 2017 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

| FONCTIONNEMENT DEPENSES | | | Résultats du vote |
|--------------------------------|------------------------------|---------------------|----------------------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 327 189,77 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 012 | Charges de personnel | 1 343 112,57 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 014 | Atténuation de charges | 2 876 356,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 66 | Charges financières | 5 935,35 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 042 | Dotations aux amortissements | 143 650,76 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 023 | Vir. à la section d'inv. | | |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | | 4 696 244,45 | Unanimité des suffrages exprimés |

| FONCTIONNEMENT RECETTES | | | Résultats du vote |
|-------------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------------|
| 70 | Redevances | 6 948,24 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 73 | Impôts et taxes | 5 107 888,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 77 | Produits exceptionnels | 4 700,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 013 | Atténuation de charges | 92 351,22 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 002 | Excédent antérieur reporté | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| RECETTES DE L'EXERCICE | | 5 211 887,46 | Unanimité des suffrages exprimés |

BUDGET ANNEXE SOM 2017 - SECTION D'INVESTISSEMENT

| INVESTISSEMENT DEPENSES | | | Résultats du vote |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------|----------------------------------|
| 16 | Emprunts | 83 333,32 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 21 | Immobilisations corporelles | 82 569,30 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 001 | Déficit antérieur reporté | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | | 165 902,62 | Unanimité des suffrages exprimés |

| INVESTISSEMENT RECETTES | | | Résultats du vote |
|-------------------------------|--------------------------------------|-------------------|----------------------------------|
| 021 | Vir. De la section de fonctionnement | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 040 | Amortissements | 143 650,76 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 10 | Dotations fonds divers | 3 876,95 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 13 | Subventions | 1 999,93 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 16 | Emprunts | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| RECETTES DE L'EXERCICE | | 149 527,64 | Unanimité des suffrages exprimés |

SERVICE AUTORISATION DROIT DES SOLS (ADS)

COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

| FONCTIONNEMENT DEPENSES | | | Résultats du vote |
|-------------------------------|-----------------------------|-------------------|--|
| 011 | Charges à caractère général | 2 951,49 | Unanimité des suffrages exprimés avec deux abstentions |
| 012 | Charges de personnel | 176 933,98 | Unanimité des suffrages exprimés avec deux abstentions |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | | 179 885,47 | Unanimité des suffrages exprimés avec deux abstentions |

| FONCTIONNEMENT RECETTES | | | Résultats du vote |
|-------------------------------|----------------------------|-------------------|--|
| 002 | Excédent antérieur reporté | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés avec deux abstentions |
| 70 | Prestations de service | 167 099,00 | Unanimité des suffrages exprimés avec deux abstentions |
| 013 | Atténuation de charges | 2 060,48 | Unanimité des suffrages exprimés avec deux abstentions |
| RECETTES DE L'EXERCICE | | 169 159,48 | Unanimité des suffrages exprimés avec deux abstentions |

SERVICE PUBLIC D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF (SPANC)**COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION DE FONCTIONNEMENT**

| FONCTIONNEMENT DEPENSES | | | Résultats du vote |
|--------------------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 576,53 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 012 | Charges de personnel | 58 979,27 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 65 | Autres charges de gestion | 478,13 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 67 | Charges exceptionnelles | 181,80 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 042 | Dotations aux amortissements | 199,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | | 60 414,73 | Unanimité des suffrages exprimés |

| FONCTIONNEMENT RECETTES | | | Résultats du vote |
|--------------------------------|----------------------------|------------------|----------------------------------|
| 70 | Redevances | 58 823,75 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 74 | Subventions | 5 320,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 013 | Atténuation de charges | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 002 | Excédent antérieur reporté | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| RECETTES DE L'EXERCICE | | 64 143,75 | Unanimité des suffrages exprimés |

COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION D'INVESTISSEMENT

| INVESTISSEMENT DEPENSES | | | Résultats du vote |
|--------------------------------|-----------------------------|-------------|----------------------------------|
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |

| INVESTISSEMENT RECETTES | | | Résultats du vote |
|--------------------------------|----------------------------|---------------|----------------------------------|
| 001 | Excédent antérieur reporté | 0,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| 040 | Amortissements | 199,00 | Unanimité des suffrages exprimés |
| RECETTES DE L'EXERCICE | | 199,00 | Unanimité des suffrages exprimés |

| | |
|---|---------------------------------------|
| RAPPORT 2 - 2 <i>Rapporteur : M. Michel SAINTPIERRE</i> | FINANCES /MARCHÉS COMPTABILITÉ |
| BUDGET PRINCIPAL ET BUDGETS ANNEXES | |
| VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2017. | |

VU le Code général des collectivités territoriales (CGCT), en particulier ses articles L. 1612-12, L. 1612-13, L.2121-31 et D. 2342-1, applicables aux Etablissements publics de coopération intercommunale par renvoi des articles L. 1612-20 I, L. 5211-36 et R. 5211-13 ;

CONSIDERANT que le budget primitif de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault (CCVH) a été voté lors du conseil communautaire du 23 janvier 2017 ;

CONSIDERANT que le compte administratif 2017 retrace l'ensemble des dépenses et des recettes réalisées par la CCVH entre le 1^{er} janvier et le 31 décembre 2017 sur le budget principal et les budgets annexes ;

CONSIDERANT que le comptable public tient la comptabilité de l'ordonnateur selon le principe de la partie double et établit le compte de gestion ; que le compte administratif soumis à approbation est conforme et concordant avec le compte de gestion du Trésorier,

Budget principal 2017 :

La section de fonctionnement du budget principal 2017 s'élève à :

- 12 950K€ en dépenses soit une réalisation d'un peu plus de 71% par rapport au BP 2017
- 14 357K€ en recettes soit une réalisation 100,50% par rapport au BP 2017

Le résultat de la section est de +1 407K€ à fin 2017, soit un excédent cumulé à reporter en 2018 à 5 319K€, en augmentation par rapport au résultat antérieur cumulé reporté 2017 (+ 3 912K€).

La section d'investissement du budget principal 2017 s'élève à :

- 3 434K€ en dépenses soit une réalisation de 28% par rapport au BP 2017
- 4 347K€ en recettes soit une réalisation de 50% par rapport au BP 2017

Le résultat de la section est de 913K€ à fin 2017, soit un excédent cumulé à reporter en 2018 à 2 623K€, en augmentation par rapport au résultat antérieur cumulé reporté 2017 (+ 1 710K€).

Les restes à réaliser 2017 s'élèvent à 1 610€ en dépenses d'investissement et 1820€ en recettes d'investissement, soit un solde positif de 210 K€. Cependant au vu de l'excédent antérieur cumulé de la section (+ 1 710K€) il n'a pas lieu d'affecter une part du résultat de fonctionnement à la section d'investissement 2018 au compte 1068.

Budgets annexes 2017 SOM/ADS/SPANC:

Le BA SOM présente une section de fonctionnement 2017 à 4 696K€ en dépenses (réalisation à 80,5%) et 5 212€ en recettes (réalisation à presque 90%), soit un résultat excédentaire 2017 de + 516K€ et un résultat cumulé à reporter en 2018 de + 1 233K€. En section d'investissement les dépenses s'élèvent à 166K€ (réalisation presque 36%) et les recettes à 150K€ (réalisation d'un peu plus de 32%) soit un résultat déficitaire de 16K€ mais un résultat cumulé à reporter en 2018 de + 39€. Au vu de l'excédent cumulé à reporter sur cette section (+ 39K€) il n'a pas lieu d'affecter une part du résultat de fonctionnement à la section d'investissement 2018 au compte 1068.

Le BA ADS présente une section de fonctionnement 2017 à 180K€ en dépenses (réalisation à 85%) et 169K€ en recettes (réalisation à presque 85%), soit un résultat déficitaire 2016 de -11 K€ et un résultat cumulé à reporter en 2018 de - 9 K€.

Le BA SPANC présente une section de fonctionnement 2017 à 60K€ en dépenses (réalisation à 82%) et 64K€ en recettes (réalisation à 122%), soit un résultat excédentaire 2017 de + 3,7€ et un résultat cumulé à reporter en 2018 de + 54 K€. En section d'investissement les dépenses s'élèvent à 0€ et les recettes à 199€ soit un résultat excédentaire 2016 de 199€ et un résultat cumulé à reporter en 2018 de presque 17€.

Ratios budgets consolidés (Principal+SOM+ADS+SPANC) :

A fin 2017, le niveau d'épargne brute est évalué à 2 680K€ et le niveau d'épargne nette à 1 056K€. En 2018, le niveau d'épargne brute devrait être en diminution de 1,6 M€ et le niveau d'épargne nette à 750K€. Ces estimations sont indiquées en fonction d'un taux de réalisation d'au moins 50 % en investissement et de 100 % sur la section de fonctionnement en 2018.

Le ratio d'épargne brute s'élève à 14% à fin 2017 en HAUSSSE par rapport à fin 2016 (10%), il devrait revenir à son niveau de 2016, soit 10 %.

La capacité de désendettement s'élève à 6,5 ans à fin 2017, elle devrait augmenter en 2018 suivant le taux de réalisation réalisé sur la section d'investissement. Le capital restant dû par la collectivité au 31/12/17 est de 17 539€ pour le budget principal avec le BA SOM, et de presque 30 M€ si on y ajoute tous les budgets annexes des parcs d'activités (pas de dette aux BA SPANC et ADS).

Pour information, les ratios des annexes budgétaires sont calculés sur la base du niveau de population du territoire de la communauté de communes au 01/01/18 soit 37 773 habitants.

Liste des documents fournis :

Budget principal 2017 : balance générale

Budget principal 2017 : vue d'ensemble

- Exécution du budget
- Détail des restes à réaliser

Budget principal 2017 : tableau de synthèse des résultats de clôture

Présentation des budgets annexes 2017

- Budget annexe SOM
- Budget annexe Autorisation Droits des Sols (ADS)
- Budget annexe SPANC
- Budget annexe « PAE Trois Fontaines » au Pouget
- Budget annexe « ZAE Les Garrigues » (Parc d'activité Les Treilles) à Aniane
- Budget annexe « ZAE La Tour » à Montarnaud
- Budget annexe « ZAE La Garrigue » à St André de Sangonis
- Budget annexe « ZAE E. Carles » à St Pargoire
- Budget annexe « ZAC La Croix » à Gignac

Je propose donc à l'Assemblée :

- d'adopter les comptes administratifs 2017 du budget principal et des 9 budgets annexes de la Communauté de communes Vallée de l'Hérault ; ces comptes administratifs 2017 étant conformes aux comptes de gestion 2017 transmis par le Trésorier de Gignac,
- d'inviter Monsieur le Président à accomplir l'ensemble de formalités de publicité afférentes à cette affaire.

Le Président

Louis VILLAR

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|----------------------|--------------------|----------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 2 251 073.16 | | 2 251 073.16 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 6 021 031.06 | | 6 021 031.06 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | 2 870 535.31 | | 2 870 535.31 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 716 290.57 | | 716 290.57 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 451 418.18 | | 451 418.18 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 921.58 | | 921.58 |
| 68 | <i>Dotations aux amortissements et provisions</i> | | 638 533.05 | 638 533.05 |
| | Dépenses de fonctionnement - Total | 12 311 269.86 | 638 533.05 | 12 949 802.91 |
| | Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | | | |

| | | |
|---|--|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | | B1 |

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | INVESTISSEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|--|--|---------------------|--------------------|---------------------|
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | | | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | 1 095.00 | | 1 095.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES | 1 541 562.33 | | 1 541 562.33 |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) | 163 798.46 | | 163 798.46 |
| 204 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations) | 125 499.00 | | 125 499.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) | 106 398.11 | | 106 398.11 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations) | 36 099.90 | | 36 099.90 |
| 45x-1 | Total des opérations pour compte de tiers | 161 040.92 | | 161 040.92 |
| | Total des opérations d'équipement | 1 298 345.23 | | 1 298 345.23 |
| | Dépenses d'investissement - Total | 3 433 838.95 | | 3 433 838.95 |
| Pour Information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | |

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|---|----------------------|--------------------|----------------------|
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 256 911.08 | | 256 911.08 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES | 1 312 185.90 | | 1 312 185.90 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 10 418 876.51 | | 10 418 876.51 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 2 277 228.00 | | 2 277 228.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 45 972.58 | | 45 972.58 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 45 940.84 | | 45 940.84 |
| | Recettes de fonctionnement - Total | 14 357 114.91 | | 14 357 114.91 |
| | Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | | | 3 912 261.45 |

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | INVESTISSEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-------|---|--------------------|--------------------|--------------|
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 110 724.74 | | 110 724.74 |
| 1068 | EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES | | | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | 434 039.67 | | 434 039.67 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES | 2 950 500.00 | | 2 950 500.00 |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | |
| 28 | AMORTISSEMENTS DES IMMO. | 213 564.16 | 638 533.05 | 638 533.05 |
| 45x-2 | Total des opérations pour compte de tiers | | | 213 564.16 |
| | Racettes d'investissement - Total | 3 708 828.57 | 638 533.05 | 4 347 361.62 |
| | Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | | 1 709 901.38 |

| | | |
|---|--|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | | II |
| VUE D'ENSEMBLE | | A1 |

EXECUTION DU BUDGET

| | DEPENSES | RECETTES | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--------------|---------------|----------|---------------|--|--------------|---------------|--------------|---|---------------|--------------|---------------|---|--------|---------------|--------|--------------|--------------|---------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">a</td> <td style="text-align: right;">12 949 802.91</td> <td style="text-align: center;">g</td> <td style="text-align: right;">14 357 114.91</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">b</td> <td style="text-align: right;">3 433 838.95</td> <td style="text-align: center;">h</td> <td style="text-align: right;">4 347 361.62</td> </tr> </table> | a | 12 949 802.91 | g | 14 357 114.91 | b | 3 433 838.95 | h | 4 347 361.62 | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">i</td> <td style="text-align: right;">3 912 261.45</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">j</td> <td style="text-align: right;">1 709 901.38</td> </tr> </table> | i | 3 912 261.45 | j | 1 709 901.38 | | | | | | |
| a | 12 949 802.91 | g | 14 357 114.91 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| b | 3 433 838.95 | h | 4 347 361.62 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| i | 3 912 261.45 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| j | 1 709 901.38 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | + | + | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">c</td> <td></td> <td style="text-align: center;">j</td> <td style="text-align: right;">3 912 261.45</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">d</td> <td></td> <td style="text-align: center;">j</td> <td style="text-align: right;">1 709 901.38</td> </tr> </table> | c | | j | 3 912 261.45 | d | | j | 1 709 901.38 | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">j</td> <td style="text-align: right;">1 709 901.38</td> </tr> </table> | j | 1 709 901.38 | | | | | | | | |
| c | | j | 3 912 261.45 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| d | | j | 1 709 901.38 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| j | 1 709 901.38 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | + | + | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | = | = | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (réalisations + reports) | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">=a+b+c+d</td> <td style="text-align: right;">16 383 641.86</td> <td style="text-align: center;">=g+h+i+j</td> <td style="text-align: right;">24 326 639.36</td> </tr> </table> | =a+b+c+d | 16 383 641.86 | =g+h+i+j | 24 326 639.36 | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">=g+h+i+j</td> <td style="text-align: right;">24 326 639.36</td> </tr> </table> | =g+h+i+j | 24 326 639.36 | | | | | | | | | | | | |
| =a+b+c+d | 16 383 641.86 | =g+h+i+j | 24 326 639.36 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| =g+h+i+j | 24 326 639.36 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">e</td> <td></td> <td style="text-align: center;">k</td> <td></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">f</td> <td style="text-align: right;">1 609 620.09</td> <td style="text-align: center;">l</td> <td style="text-align: right;">1 819 518.72</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">=e+f</td> <td style="text-align: right;">1 609 620.09</td> <td style="text-align: center;">=k+l</td> <td style="text-align: right;">1 819 518.72</td> </tr> </table> | e | | k | | f | 1 609 620.09 | l | 1 819 518.72 | =e+f | 1 609 620.09 | =k+l | 1 819 518.72 | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">=k+l</td> <td style="text-align: right;">1 819 518.72</td> </tr> </table> | =k+l | 1 819 518.72 | | | | |
| e | | k | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| f | 1 609 620.09 | l | 1 819 518.72 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| =e+f | 1 609 620.09 | =k+l | 1 819 518.72 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| =k+l | 1 819 518.72 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| RESULTAT CUMULE | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">=a+c+e</td> <td style="text-align: right;">12 949 802.91</td> <td style="text-align: center;">=g+i+k</td> <td style="text-align: right;">18 269 376.36</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">=b+d+f</td> <td style="text-align: right;">5 043 459.04</td> <td style="text-align: center;">=h+j+l</td> <td style="text-align: right;">7 876 781.72</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">=a+b+c+d+e+f</td> <td style="text-align: right;">17 993 261.95</td> <td style="text-align: center;">=g+h+i+j+k+l</td> <td style="text-align: right;">26 146 158.08</td> </tr> </table> | =a+c+e | 12 949 802.91 | =g+i+k | 18 269 376.36 | =b+d+f | 5 043 459.04 | =h+j+l | 7 876 781.72 | =a+b+c+d+e+f | 17 993 261.95 | =g+h+i+j+k+l | 26 146 158.08 | <table border="1"> <tr> <td style="text-align: center;">=g+i+k</td> <td style="text-align: right;">18 269 376.36</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">=h+j+l</td> <td style="text-align: right;">7 876 781.72</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">=g+h+i+j+k+l</td> <td style="text-align: right;">26 146 158.08</td> </tr> </table> | =g+i+k | 18 269 376.36 | =h+j+l | 7 876 781.72 | =g+h+i+j+k+l | 26 146 158.08 |
| =a+c+e | 12 949 802.91 | =g+i+k | 18 269 376.36 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| =b+d+f | 5 043 459.04 | =h+j+l | 7 876 781.72 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| =a+b+c+d+e+f | 17 993 261.95 | =g+h+i+j+k+l | 26 146 158.08 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| =g+i+k | 18 269 376.36 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| =h+j+l | 7 876 781.72 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| =g+h+i+j+k+l | 26 146 158.08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap/Art. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|-----------|--|------------------------------------|-----------------------------|
| | SECTION D'INVESTISSEMENT | 1 609 620.09 | 1 819 518.72 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 318 084.56 | 62 602.31 |
| 204 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES | 50 026.50 | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 218 371.21 | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 29 769.52 | |
| | 458133 - Invnt ss mandat Campagnan | 4 740.18 | |
| | 458138 - MOD PLAN PATRIMOINE REMPARTS VENDEMIAN | 80.00 | |
| | 458220 - Invnt sous mandat | | |
| | 458233 - Invnt ss mandat Campagnan | | 28 061.00 |
| | 458234 - Invnt ss mandat tvx bat OTI | | 45 010.00 |
| | 1038 - CREATION PARC MULTI ACTIVITES | 264 606.04 | 18 731.03 |
| | 1047 - MAISON DE LA POTERIE | 22 363.57 | 79 665.23 |
| | 1055 - PIG | | 79 620.25 |
| | 1067 - SITE WEB LP | | 55 987.00 |
| | 1068 - TRAVAUX MAISON DE L'ECONOMIE | 16 695.70 | 11 147.00 |
| | 1072 - ESPACE DOMAINE 3 FONTAINES | 673 714.37 | 171 693.52 |
| | 1073 - CRECHE 1 | 2 841.44 | 8 124.00 |
| | 1074 - ESPACE LA MEUSE GIGNAC | | 1 130 752.21 |
| | 1076 - RESTAURATION BERGES LUSSAC A POUZOLS | | 11 589.71 |
| | 1079 - RESTAURATION BERGES SECTEUR BELARGA TRESSAN | | 11 089.02 |
| | 1087 - EXTENSION CRECHE GIGNAC | 8 328.00 | 16 254.00 |
| | | | 89 202.44 |

CCVH - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

| DEPENSES | | RECETTES | | | | | |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|---------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|
| | BP+BS+DM 2017 | Réalisé | % réalisation | | BP+BS+DM 2017 | Réalisé | % réalisation |
| 011 Charges à caractère général | 4 753 873,45 | 2 251 073,16 | 47,35% | 013 Atténuation de charges | 345 287,00 | 256 911,08 | 74,41% |
| 012 Charges de personnel | 6 135 010,00 | 6 021 031,06 | 98,14% | 002 Excédent antérieur reporté | 3 912 261,45 | 0,00 | 0,00% |
| 014 Atténuation de produits | 3 851 500,00 | 2 870 535,31 | 74,53% | 70 Produit de services | 1 480 793,00 | 1 312 185,90 | 88,61% |
| 65 Autres charges de gestion courante | 787 400,00 | 716 290,57 | 90,97% | 73 Impôts et taxes | 10 150 318,00 | 10 418 876,51 | 102,65% |
| 66 Charges financières | 500 000,00 | 451 418,18 | 90,28% | 74 Dotations Subventions, | 2 198 124,00 | 2 277 228,00 | 103,60% |
| 67 Charges exceptionnelles | 10 000,00 | 921,58 | 9,22% | 75 Autres produits gestion courante | 64 000,00 | 45 972,58 | 71,89% |
| 042 Opérations d'ordre entre sections | 649 000,00 | 638 533,05 | 98,39% | 77 Produits exceptionnels | 61 000,00 | 45 940,84 | 0,00% |
| 023 Vir. à la section d'inv. | 1 525 000,00 | 0,00 | 0,00% | 042 Opérations d'ordre entre sections | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | 18 211 783,45 | 12 949 802,91 | 71,11% | RECETTES DE L'EXERCICE | 18 211 783,45 | 14 357 114,91 | 78,83% |

| | |
|------------------|---------------------|
| Résultat | 1 407 312,00 |
| Excédent reporté | 3 912 261,45 |
| Total | 5 319 573,45 |

Affectation en invt 2018 (art. 1068)

0,00

Excédent de fct. à reporter en 2018

5 319 573,45

CCVH - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION D'INVESTISSEMENT

| DEPENSES | | | | RECETTES | | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------|-----------------|--------------------|----------------------|---------------------|-----------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| | BP+BS+DM 2017 | Réalisé 2017 | Pour info RAR17 | Réel / BP % | | BP+BS+DM 2017 | Réalisé 2017 | Pour info RAR17 | Réel / BP % |
| 16 | Remboursement emprunt | 1 548 000,00 | 1 541 562,33 | 99,58% | 021 | Virement section de fonct. | 0,00 | | 0,00% |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 2 879 040,85 | 531 161,88 | 18,45% | 10 | Dotations fonds divers | 110 724,74 | | 23,42% |
| 204 | Subventions d'équipement | 1 136 693,50 | 286 606,00 | 25,21% | 040 | Opérations d'ordre entre sections | 638 533,05 | | 98,39% |
| 21 | Immobilisations corporelles | 1 652 244,68 | 126 017,05 | 7,63% | 13 | subvention d'investissement | 434 039,67 | 1 727 726,69 | 35,95% |
| 23 | Immobilisation en cours | 4 641 564,46 | 786 355,77 | 16,94% | 16 | Emprunts | 2 950 500,00 | | 47,33% |
| 45 | Op. pour compte de tiers | 212 579,70 | 161 040,92 | 75,76% | 45 | Op. pour compte de tiers | 272 728,31 | 91 792,03 | 78,31% |
| 13 | Subventions d'investissement | 1 095,00 | 1 095,00 | 0,00% | 001 | Solde d'exécution d'invt reporté | 1 709 901,38 | | 0,00% |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 | #DIV/0! | 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | | #DIV/0! |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | | | | 12 071 218,19 | 3 433 838,95 | 1 809 620,09 | 12 071 218,19 | 4 347 361,62 | 1 819 518,72 |

| | |
|------------------|---------------------|
| Résultat | 913 522,67 |
| Excédent reporté | 1 709 901,38 |
| Total | 2 623 424,05 |

Restes à réaliser 2017 - dépenses 1 609 620,09
 Restes à réaliser 2017 - recettes 1 819 518,72
 Solde des RAR 2017 209 898,63

BP CCVH - COMPTE DE GESTION 2017

| | Clôture exercice 2016 | Partie affectée à l'investissement 2015 | Résultat exercice 2017 | Clôture exercice 2017 | Solde RAR2017 | Affectation pour 2018 |
|----------------------|-----------------------|---|------------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|
| TOTAL | | | | | | |
| Investissement | 1 709 901,38 | | 913 522,67 | 2 623 424,05 | 209 898,63 | |
| Fonctionnement | 3 912 261,45 | | 1 407 312,00 | 5 319 573,45 | | 5 319 573,45 |
| TOTAL GENERAL | 5 622 162,83 | | 2 320 834,67 | 7 942 997,50 | 209 898,63 | 5 319 573,45 |

Résultat de fonctionnement



CCVH - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

SERVICE ORDURES MENAGERES (SOM)

| DEPENSES | | |
|--|---------------------|---------------------|
| | Budget | Réalisé |
| 011 Charges à caractère général | 1 143 500,08 | 327 189,77 |
| 012 Charges de personnel | 1 447 700,00 | 1 343 112,57 |
| 014 Atténuations de produits | 2 990 000,00 | 2 876 356,00 |
| 66 Charges financières | 7 000,00 | 5 935,35 |
| 023 Virement à la section d'investissement | 90 000,00 | 0,00 |
| 042 Dotations aux amortissements | 150 000,00 | 143 650,76 |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | 5 828 200,08 | 4 696 244,45 |

| RECETTES | | |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| | Budget | Réalisé |
| 70 Produit de services | 14 000,00 | 6 948,24 |
| 73 Impôts et taxes | 5 066 000,00 | 5 107 888,00 |
| 77 Produits exceptionnels | 0,00 | 4 700,00 |
| 013 Atténuation de charges | 30 000,00 | 92 351,22 |
| 002 Excédent antérieur reporté | 718 200,08 | 0,00 |
| | | |
| | | |
| RECETTES DE L'EXERCICE | 5 828 200,08 | 5 211 887,46 |

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Résultat de l'exercice | |
| Fonctionnement | 515 643,01 |

Résultat antérieur reporté 718 200,08
Affectation en invt 2017 (art. 1068) 0,00
Excédent cumulé à reporter en 2018 1 233 843,09

89%

CCVH - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION D'INVESTISSEMENT

SERVICE ORDURES MENAGERES (SOM)

| DEPENSES | | |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| | Budget | Réalisé |
| 16 Emprunts | 90 000,00 | 83 333,32 |
| 20 Immobilisations incorporelles | 33 000,00 | 0,00 |
| 21 Immobilisations corporelles | 340 537,94 | 82 569,30 |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | 463 537,94 | 165 902,62 |

| RECETTES | | |
|--|-------------------|-------------------|
| | Budget | Réalisé |
| 021 Virement de la section de fonctionnement | 90 000,00 | 0,00 |
| 040 Amortissements | 150 000,00 | 143 650,76 |
| 10 Dotations, fonds divers | 50 000,00 | 3 876,95 |
| 13 Subventions | 0,00 | 1 999,93 |
| 16 Emprunts | 118 074,65 | 0,00 |
| 001 Excédent antérieur reporté | 55 463,29 | 0,00 |
| RECETTES DE L'EXERCICE | 463 537,94 | 149 527,64 |

| | |
|---------------------------------------|------------|
| Résultat de l'exercice Investissement | -16 374,98 |
|---------------------------------------|------------|

| | |
|------------------------------------|-----------|
| Résultat antérieur reporté | 55 463,29 |
| Excédent cumulé à reporter en 2018 | 39 088,31 |

Solde restes à réaliser 2017

BA SOM - COMPTE DE GESTION 2017

| | Clôture exercice 2016 | Partie affectée à l'investissement 2016 | Résultat exercice 2017 | Clôture exercice 2017 | Solde RAR2017 | Affectation pour 2018 |
|--|-----------------------|---|------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
|--|-----------------------|---|------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|

| | | | | | | |
|----------------------|------------|--|-------------------|---------------------|-------------|---------------------|
| TOTAL | | | | | | |
| Investissement | 55 463,29 | | -16 374,98 | 39 088,31 | 0,00 | |
| Fonctionnement | 718 200,08 | | 515 643,01 | 1 233 843,09 | | 1 233 843,09 |
| TOTAL GENERAL | | | 499 268,03 | 1 272 931,40 | 0,00 | 1 233 843,09 |

Résultat de fonctionnement 2017 à affecter

CCVH - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

SERVICE AUTORISATION DROIT DES SOLS (ADS)

| DEPENSES | | |
|---------------------------------|-------------------|--|
| | Budget | Réalisé |
| 011 Charges à caractère général | 3 400,00 | 2 951,49 87% |
| 012 Charges de personnel | 196 000,00 | 176 933,98 90% |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | 199 400,00 | 179 885,47 90% |

| RECETTES | | |
|--|-------------------|--|
| | Budget | Réalisé |
| 002 Résultat de fonctionnement reporté | 1 650,23 | 0,00 0% |
| 70 Produit de services | 180 000,00 | 167 099,00 93% |
| 013 Atténuation de charges | 17 750,00 | 2 060,48 12% |
| RECETTES DE L'EXERCICE | 199 400,23 | 169 159,48 85% |

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Résultat de l'exercice | |
| Fonctionnement | -10 725,99 |

Excédent antérieur reporté 1 650,23
 Excédent cumulé à reporter en 2018 -9 075,76

BA ADS - COMPTE DE GESTION 2016

| | Clôture exercice 2016 | Partie affectée à l'investissement 2016 | Résultat exercice 2017 | Clôture exercice 2017 | Solde RAR2017 | Affectation pour 2018 |
|--|-----------------------|---|------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
|--|-----------------------|---|------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|

| | | | | | | |
|----------------------|----------|--|-------------------|------------------|-------------|------------------|
| TOTAL | | | | | | |
| Investissement | 0,00 | | 0,00 | | | |
| Fonctionnement | 1 650,23 | | -10 725,99 | -9 075,76 | | -9 075,76 |
| TOTAL GENERAL | | | -10 725,99 | -9 075,76 | 0,00 | -9 075,76 |

Résultat de fonctionnement 2017 à affecter

CCVH - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

SERVICE PUBLIC D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF (SPANC)

| DEPENSES | | |
|----------------------------------|-------------------|------------------|
| | Budget | Réalisé |
| 011 Charges à caractère général | 34 818,00 | 576,53 |
| 012 Charges de personnel | 81 000,00 | 58 979,97 |
| 65 Autres charges | 3 000,00 | 478,13 |
| 67 Charges exceptionnelles | 3 000,00 | 181,80 |
| 042 Dotations aux amortissements | 200,00 | 199,00 |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | 122 018,00 | 60 415,43 |

| RECETTES | | |
|--------------------------------|-------------------|------------------|
| | Budget | Réalisé |
| 70 Produit de services | 66 900,00 | 58 823,75 |
| 74 Subventions | 4 760,00 | 5 320,00 |
| 013 Atténuation de charges | 0,00 | 0,00 |
| 002 Excédent antérieur reporté | 50 358,00 | 0,00 |
| 77 Produits exceptionnels | 0 | 0 |
| RECETTES DE L'EXERCICE | 122 018,00 | 64 143,75 |

| | |
|-------------------------------|-----------------|
| Résultat de l'exercice | |
| Fonctionnement | 3 728,32 |

Excédent antérieur reporté 50 357,59
 Affectation en invt 2017 (art. 1068) 0,00
 Excédent cumulé à reporter en 2018 54 085,91

CCVH - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 - SECTION D'INVESTISSEMENT

SERVICE PUBLIC D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF (SPANC)

| DEPENSES | | |
|--------------------------------|------------------|-------------|
| | Budget | Réalisé |
| 21 Immobilisations corporelles | 16 774,88 | 0,00 |
| DEPENSES DE L'EXERCICE | 16 774,88 | 0,00 |

| RECETTES | | |
|--------------------------------|------------------|---------------|
| | Budget | Réalisé |
| 001 Excédent antérieur reporté | 16 574,88 | 0,00 |
| 040 Amortissements | 200,00 | 199,00 |
| RECETTES DE L'EXERCICE | 16 774,88 | 199,00 |

| | |
|--|---------------|
| Résultat de l'exercice Investissement | 199,00 |
|--|---------------|

Excédent antérieur reporté 16 574,88
 Excédent cumulé à reporter en 2018 16 773,88

Solde restes à réaliser 2017 0,00

BA SPANC - COMPTE DE GESTION 2017

| | Clôture exercice 2016 | Partie affectée à l'investissement 2016 | Résultat exercice 2017 | Clôture exercice 2017 | Solde RAR2017 | Affectation pour 2018 |
|----------------------|-----------------------|---|------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| TOTAL | | | | | | |
| Investissement | 16 574,88 | | 199,00 | 16 773,88 | | |
| Fonctionnement | 50 357,59 | | 3 728,32 | 54 085,91 | | 54 085,91 |
| TOTAL GENERAL | | | 3 927,32 | 70 859,79 | 0,00 | 54 085,91 |

Résultat de fonctionnement 2017 à affecter

CCVH - COMPTE ADMINISTRATIF 2017 DES BUDGETS ANNEXES des PAE

Section de fonctionnement

| | Le Pouget | Aniane | Montarnaud | St André de Sangonis | St Pargoire | Gignac |
|--------------------------------------|---------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|------------------------|
| Dépenses | PAE Trois Fontaines (extension) | PAE les Garrigues | PAE la Tour | PAE la Garrigue | PAE E.Carles | ZAC La Croix |
| 011 Charges à caractère général | | 0,00 € | 2 450,00 € | 0,00 € | | 684 677,56 € |
| 043 Frais divers | | 0,00 € | 6 102,04 € | 0,00 € | | 337 484,19 € |
| 65 Reprise solde au BP | | | | | | |
| 042 Variation en cours produc. Biens | 304 482,61 € | 2 792 331,83 € | 2 955 368,96 € | 3 756 796,94 € | 709 182,58 € | 17 425 747,08 € |
| 66 Intérêts des emprunts | | | 6 102,04 € | | | 337 484,19 € |
| 67 Charges exceptionnelles | | | | | | |
| Total | 304 482,61 € | 2 792 331,83 € | 2 970 023,04 € | 3 756 796,94 € | 709 182,58 € | 18 785 393,02 € |

| | PAE Trois Fontaines (extension) | PAE les Garrigues | PAE la Tour | PAE la Garrigue | PAE E.Carles | ZAC La Croix |
|-----------------------------|---------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|------------------------|
| 042 Variation de stocks | 304 482,61 € | 2 792 331,83 € | 2 615 246,00 € | 3 756 796,94 € | 709 182,58 € | 18 204 030,92 € |
| 043 Transfert de charges | | 0,00 € | 6 102,04 € | 0,00 € | | 337 484,19 € |
| 70 Ventes terrains aménagés | | | 348 675,00 € | 0,00 € | | 218 208,04 € |
| 74 Subventions | | | | | | 20 726,90 € |
| 77 Autres produits | | | | | | 4 942,97 € |
| Total | 304 482,61 € | 2 792 331,83 € | 2 970 023,04 € | 3 756 796,94 € | 709 182,58 € | 18 785 393,02 € |

| | | | | | | |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Résultat de fonctionnement 2017 | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|

Section d'investissement

| | Le Pouget | Aniane | Montarnaud | St André de Sangonis | St Pargoire | Gignac |
|--------------------------|---------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|------------------------|
| Dépenses | PAE Trois Fontaines (extension) | PAE les Garrigues | PAE la Tour | PAE la Garrigue | PAE E.Carles | ZAC La Croix |
| 040 Stock (33.. Ou 3555) | 304 482,61 € | 2 792 331,83 € | 2 615 246,00 € | 3 756 796,94 € | 709 182,58 € | 18 204 030,92 € |
| 13 Subventions | | | | | | |
| 16 Rbt emprunts | | 96 920,00 € | 3 272 662,67 € | 134 866,68 € | | 1 440 359,99 € |
| 27 Consignations | | | | | | |
| Total | 304 482,61 € | 2 889 251,83 € | 5 887 908,67 € | 3 891 663,62 € | 709 182,58 € | 19 644 390,91 € |

| | PAE Trois Fontaines (extension) | PAE les Garrigues | PAE la Tour | PAE la Garrigue | PAE E.Carles | ZAC La Croix |
|--------------------------|---------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|------------------------|
| 040 Stock (33.. Ou 3555) | 304 482,61 € | 2 792 331,83 € | 2 955 368,96 € | 3 756 796,94 € | 709 182,58 € | 17 425 747,08 € |
| 13 Subventions | | | | | | |
| 16 Emprunts | | | 2 900 691,06 € | | | 900 000,00 € |
| 27 Consignations | | | | | | |
| Total | 304 482,61 € | 2 792 331,83 € | 5 856 060,02 € | 3 756 796,94 € | 709 182,58 € | 18 325 747,08 € |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------|------------------------|
| Résultat d'investissement 2017 | 0,00 € | -96 920,00 € | -31 848,65 € | -134 866,68 € | 0,00 € | -1 318 643,83 € |
|---------------------------------------|---------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------|------------------------|

Compte de gestion 2016

| | | | | | | |
|---------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|
| Résultats de clôture 2015 | -304 482,61 € | -146 532,53 € | 127 490,77 € | -154 490,31 € | -587 194,21 € | -2 755 374,69 € |
| Résultats de clôture 2016 | -304 482,61 € | -239 462,53 € | -8 624,35 € | -290 454,21 € | -562 026,60 € | -2 882 349,09 € |
| Résultats de clôture 2017 | -304 482,61 € | -336 382,53 € | -40 473,00 € | -425 320,89 € | -562 026,60 € | -4 200 992,92 € |